
 

 

 

 

 

自宅から、地域のバス停や駅などにお送りします！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

運賃 

１回 200 円 
☆小学生、障がい者手帳を提示した方は、半額 (100 円 )になります。  

☆未就学児童は、保護者１人につき、２人まで無料です。  

運行曜日 
火・木・金曜日 
※祝日、お盆（8/13～16）、年末年始 (12/29～１/３ )は運休します。 

運行時刻 

行

き 

1便目/１軒目  ８：00発 

２便目/1軒目  9：30発 

帰

り 

３便目/１か所目 12：00発 

４便目/１か所目 14：00発 

自 宅 
・藤根地区交流センター 

・JA いわて花巻和賀町支店  

・藤根郵便局  

・JR 藤根駅 

・藤根十文字バス停、野中バス停   

指
定
の
乗
降
場
所(

目
安) 

行き  

乗降場所 

（行き：自宅→指定の降車場所）  

令和７年４月１日現在 藤根エリア 

藤根１～４区、長沼１、２区、後藤１、２区の皆さま  へ 

帰り  

 自宅前から乗車できます！(※天候等により自宅付近になる場合があります) 

◎利用する前日の午後５時までにお電話をお願い
します。（受付：午前９時～午後５時） 
◎お名前、ご連絡先、お住まい、乗車場所・降車場
所、利用する便、利用人数をお知らせください。 
※往復で利用する場合は、帰りの便も一緒にお知らせくだ
さい。  
※キャンセルは、前日までにお願いします。  
（当日のキャンセルは、運賃をいただく場合があります。） 

利用方法 

利用の当日に

自宅から「のりた

くん」にご乗車く

ださい。 

 

 

手順１ 予約センターに電話します。 

乗り合う人数で

変わることがあ

ります  

手順２ 65-2263 

予約ダイヤル   ０197－65－2263 

お問い合せ 株式会社八重樫タクシー：0197-64-1151 

北上市都市再生推進課交通政策係：0197-72-8312 

岩手県交通(株)の路線バスとの乗継ぎ便は、裏面をご参照ください。 

（帰り：指定の乗車場所→自宅） 



 

【のりたくん】 

～～ 行き ～～ 

路線バス「横川目線」（藤根→北上駅前、北上済生会病院）令和７年 1０月１日改正  

 

  

参考 

 

①便目/一軒目８：00 発 

～～ 帰り ～～ 

【のりたくん】 ③便目/１か所目 12：00 発 

④便目/１か所目 14：00 発 

藤根十文字
からの運賃

停留所 横３ 横３ 横３ 横３

190 藤根十文字 8:29 8:59 9:29 9:59

190 野中 8:30 9:00 9:30 10:00

190 藤根駅前 8:31 9:01 9:31 10:01

↓

310 江釣子十文字 8:35 9:05 9:35 10:05

310 江釣子駅前

↓

330 江釣子ショッピングセンター 8:40 9:10 9:40 10:10

↓

360 新穀町 8:44 9:14 9:44 10:14

360 まちなかターミナル(本通り二丁目) 8:45 9:15 9:45 10:15

↓

400 北上駅前 8:50 9:20 9:50 10:20

②便目/一軒目９：30 発 

北上駅
からの運賃

停留所 横３ 横３ 横３ 横３

190 北上駅前 10:30 11:30 12:30 13:30

↓

190 まちなかターミナル(本石町一丁目) 10:35 11:35 12:35 13:35

190 新穀町 10:36 11:36 12:36 13:36

↓

340 江釣子ショッピングセンター 10:40 11:40 12:40 13:40

↓

340 江釣子駅前 10:44 11:44 12:44 13:44

340 江釣子十文字 10:45 11:45 12:45 13:45

↓

400 藤根駅前 10:49 11:49 12:49 13:49

400 野中 10:50 11:50 12:50 13:50

400 藤根十文字 10:51 11:51 12:51 13:51

路線バス「横川目線」（北上駅前、北上済生会病院→藤根）令和７年 1０月１日改正  

参考 


